Протокол № 2
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

Новгородская область, рп. Демянск, ул. Ленина, д.7      09 января 2024 года
                                                                                                       09 час. 00 мин.

Организатор аукциона – Администрация Демянского муниципального района.
Дата проведения аукциона: 09 января 2024 года в 10 час. 00 мин.
Наименование и предмет аукциона: Открытый аукцион по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта.
Место расположения: общей площадью 36,0 кв. м., расположенный в кадастровом квартале 53:05:0010206, по адресу: Новгородская область, рп.Демянск, ул. 25 Октября, д. 59Д.
Целевое назначение – размещение нестационарного объекта – павильона для розничной торговли продовольственными товарами, общественного питания.
Решение о проведении аукциона принято Администрацией Демянского муниципального района на основании постановления от 27.11.2023 № 1144.
Извещение о проведении аукциона: размещено на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://demadmin.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/malyy-biznes/razmeschenie-nestatsionarnyh-torgovyh-obektov/auktsiony-2023/ 04.12.2023 г.,
в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района 07.12.2023 № 58(439).

Присутствовали: члены аукционной комиссии, состав которой утверждён постановлением Администрации Демянского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Демянского муниципального района» от 01.09.2017 № 785 (с внесенными изменениями постановление Администрации района от 09.08.2022 № 810):

	Шенгоф Н.В.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района – председатель комиссии
	присутствует

	Гарина Н.С.
	зав. отделом по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию – заместитель председателя комиссии
	присутствует

	Члены комиссии:

	Миронова О.К.
	начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации района
	присутствует

	Власова Л.В.
	председатель комитета финансов Администрации района
	присутствует

	Михайлов С.Ю.
	зав. отделом правового обеспечения Администрации района
	присутствует

	Непримерова Т.Л.
	начальник управления муниципальным имуществом Администрации района
	присутствует

На заседании присутствовали 6 из 7 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
[bookmark: _GoBack]Дата, время и место: 09 января 2024 года в 9часов 00 минут (время московское), Новгородская область, рп.Демянск, ул.Ленина, д. 7, Администрация Демянского муниципального округа, (каб. 13).
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:
На участие в аукционе поступила 1 (Одна) заявка за № 1 от 08 декабря 2023 года от:
Индивидуального предпринимателя Чубинской Анастасии Андреевны, ИНН 530401776040, ОГРНИП 320532100022898, зарегистрированной по адресу: 175310, Новгородская область, п. Демянск, ул.25 Силина, д.65, кв.2
К заявке приложены документы:
- копия паспорта Чубинской А.А.;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копия свидетельства о государственной регистрации;
- эскизный проект нестационарного торгового объекта;
- согласие на обработку персональных данных;
- чек-ордер об оплате задатка аукциона в сумме 5635 руб.94 коп.
Задаток в размере 5635руб.94 коп.  внесен, что подтверждено платежным документом от 09.12.2023.

Решение комиссии:
1. Аукционная комиссия при рассмотрении заявки ИП Чубинской Анастасии Андреевны решила, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Демянского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Демянского муниципального района от 01.09.2017 № 785, и решила допустить Чубинскую Анастасию Андреевну к участию в аукционе и признать участником аукциона.
За принятое решение комиссия проголосовала единогласно.

Зарегистрирован один участник на участие в аукционе.
2. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с подачей единственной заявки на участие в аукционе.
За принятое решение комиссия проголосовала единогласно.
3. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта заключить с единственным участником – ИП Чубинской А.А. на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены лота, указанной в извещении о проведении аукциона. Стоимость годовой платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет – 28179 руб. 72 коп. (двадцать восемь тысяч сто семьдесят девять рублей 72 копейки).
Договор заключить сроком на один год не позднее чем через 10 дней с даты проведения аукциона при условии оплаты заявителем полной стоимости предмета аукциона и представления организатору аукциона соответствующего платежного документа.
За принятое решение аукционная комиссия проголосовала единогласно.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта опубликовать в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Шенгоф Н.В.

Гарина Н.С.

Миронова О.К.

Власова Л.В.

Михайлов С.Ю.

Непримерова Т.Л.